Edmund, almost the only one to get away, came to Gloucester, in hopes of there pulling his forces together and attacking the enemy, who would, he supposed, be off their guard after their recent victory. Nor did Cnut lack the courage to pursue him in his retreat, and the two sides took their stand in line of battle. Edmund then asked for single combat, rather than have two mortal men moved by ambition to be king carry the guilt for the blood of so many of their subjects, when it was possible to put fortune to the test without the loss of any

fideliū suorum^a fortunam experiri; magnam utrilibet laudem futuram,^b qui suo potissimum periculo tantum regnum nancisceretur. Haec cum Cnutoni renuntiarentur, abnuī prorsus, pronuntians animo se quidem excellere, sed contra tam ingentis molis hominem corpusculo diffidere; uerum quia ambo non indebite regnum efflagitent quod patres amborum tenuerint, conuenire prudentiae ut depositis animositatibus Angliam partiantur. Susceptum est hoc dictum ab utroque exercitu magnoque^c assensu firmatum, quod et aequitati conquadret, et mortalium paci tot miseriis defatigatorum placide consuleret. Ita Edmundus unanimi clamore omnium superatus concordiae indulsit, fedusque cum Cnutone percussit, sibi Westsaxoniam, illi concedens Mertiam. Nec multo post, in festo sancti Andreae ambiguum quo casu extinctus, Glastoniae iuxta Edgarum auum suum sepultus est. Fama Edricum infamat, quod fauore alterius mortem ei per ministros porrexerit:^d cubicularios regis fuisse duos, quibus omnem uitam suam commiserat, quos pollicitationibus illectos et primo immanitatem flagitii exhorrentes, breui complices suos effecisse; eius consilio ferreum uncum ad naturae requisita sedenti in locis posterioribus adegisse.

10 ^eFrater eius ex matre Edwius, non aspernandae probitatis adolescens, per proditorem Edricum Angliā iubente Cnutone cessit; diu^f terris iactatus et alto,¹ angore animi (ut fit) corpus infectus, dum furtiuo reditu apud Anglos delitescit, defungitur et apud Tauistokium tumulatur.^e Filii eius Edwius et Eduardus, missi ad regem Sweuorum ut perimerentur, sed, miseratione eius conseruati, Hunorum regem petierunt; ubi dum benigne aliquo tempore habiti essent, maior diem obiit, minor Agatham reginae sororem in matrimonium accepit. Fratres ex Emma, Elfredus et Eduardus, toto tempore quo Cnuto uixit in
11 Normannia tutas fouere latebras. De illorum in patriam^g restitutione Ricardum auunculum nichil egisse comperimus, quin et sororem suam Emmam hosti et inuasori nuptum collocauit: ignores maiore illius^h dedecore qui dederit, an feminae quae consenseritⁱ ut thalamo illius caleret qui uirum infestauerit, filios effugauerit. Porro Rotbertus,